АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
(МУ «Грозненски РОО»)

ПРОТОКОЛ№1
заседания координационного совета

Место и дата проведения: МУ «Грозненский РОО», 29.12.2022 г.
Присутствовали: начальник и специалисты МУ «Грозненский РОО»,
руководители образовательных организаций.

Повестка семинара:

О переходе на обновленный федеральный государственный
образовательный стандарт в 2023 году, утвержденный приказом МУ
«Грозненский РОО» от 21.12.2022 г. №213 в общеобразовательных
организациях Грозненского муниципального района.

Ход заседания
По первому вопросу слушали Сакказова Р.С. - начальника МУ

«Грозненский РОО», в своем выступлении он сказал, что в соответствии с
приказом МУ «Грозненский РОО» от 21.12.2022 г. № 213. «О переходе на
обновленный федеральный государственный образовательный стандарт
среднего общего образования», Сакказов Р.М. ознакомил присутствующих с
планом-графиком работы разработан план методической работы,
обеспечивающей сопровождение введения обновленных ФГОС СОО;

- направлена заявка на курсы повышения квалификации учителей
преподающих в 10-х классах, учителей-предметников, реализующих
рабочие программы учебного плана основного общего образования и
других педагогических работников;
- частично обеспечены кадровые, финансовые, материально-

технические и иные условия реализации средней общеобразовательной

программы образования в соответствии с требованиями обновленных ФГОС
СОО.

Далее заместитель начальника МУ «Грозненский РОО» Гильхаев И.В.
ознакомил присутствующих с планируемыми результатами плана-графика.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Общеобразовательным организациям Грозненского муниципального

района предоставить срок для оформления своей нормативной базы по
введению обновленных ФГОС СОО.

3. Отделу ОИПМО до 1 марта:
- разработать проект основных образовательных программ среднего

общего образования в соответствии с обновленными ФГОС СОО на базе
МБОУ «Побединская СОШ»;

-направить на повышение квалификации учителей-предметников,
реализующих рабочие программы учебного плана среднего общего
образования и других педагогических работников;

-разработать в соответствие с требованиями обновленных ФГОС СОО
квалификационные характеристики, должностные инструкции работников
образовательной организации.

Председатель:

Секретарь:

Р.С. Сакказов

З.Ю. Чагаева